NEQVAQVAM, ſcribit Ambroſius, probandi funt, qui peregrinos vrbe prohibèt, expellere eo tẽpore, quo deberent iuuare; ſeparare à cõmerciis cõmunis parentis; fuſos omnibus partus negare; cum quibus fuerint cõmunia iura, cum his nolle in tempore neceſſitatis ſubſidia partiri. Ferè non expellunt feras, et homo excludit hominem? Feræ ac beſtiæ communem putant omnibus victum, quem terra miniſtrat, illæ etiam cõfortem ſui generis adiuant; homo impugnat, qui nihil à ſe alienũ debet credere, quicquid humanũ eſt? Quantò ille rectiũs, qui cum iam pronec̃ta proceſſiſſet ætate, & famem toleraret ciuitas, atq; , vt in talibus ſolet, peterent vulgò vt peregrini vrbe phiberentur, præfecturę urbancę curam cæteris maiorem ſuſtinens, conuocauit honoratos & locupletiores viros, popoſcit in medium confulerent, dicēs: Quàm immane eſſet, peregrinos eiici? quàm hominem exueret, qui cibũ morientibus negaret? Canes ante menſam impaſtos eſſe non patimur, & homines extrudimus? Hæc ille contra eos, qui graſſante fame peregrinos vrbe receptos, ex vrbe eiicere ſtudebant. At eiũdem inhumanitatis eſt, receptos eiicere, & recipi cupientes non admittere. PATE T itaq; , rationes, quæ contra peregrinos pauperes adferuntur, parum validas eſſe.

NEQVE tamen ea de cauſa hæc dico, aut diſputo hoc loco, quaſi leges vel conſtitutiones, quæ contra externos mendicos alicubi editę extant, condemnem: abſit hoc; verũm vt moneam, eiũſmodi

Non omnibus, vt maximè velint, in patria hæere licet.

Li. 3. c. 7. offici.

Feris beſtiis diſtiores, qui famis tempore pauperes extrudũt, vel non admittunt.

- modi sanctiones ea seueritate vrgendas non esse, vt peregrinorum mendicorum curam, tanquam nihil ad nos pertinentem penitus abieciſſe videamur. Sunt enim illi eodem, quo interni sanguine redempti, & ad maiorem fortè gloriã, quàm illi ipsi à DEO Opt. Max. electi. Neque enim miseri illi, si crucem suam lenipatientique animo ferant, cœlesti Patri non possunt non esse quàm maximè chari. Argumento nobis sint leges, quas in eorum fauorem iam olim tulit. Notum est illud Exodi: *Peregrino molestus non eris, scitis enim aduenarum animas, quia & ipsi peregrini fuistis in terra Egypti.* Et illud Leuitici: *Non secabitis segetem terræ vestræ, usque ad solum; neque remanentes spicas colligētis, sed peregrinis dimittetis eas; Ego sum Dominus DEVS vester.* Et illud Deuteronomij: *Dominus personam non accipit, nec munera. Facit iudicium pupillo & viduæ, amat peregrinum, & dat ei victum, atque vestitum; & vos ergo amate peregrinos, quia & ipsi fuistis aduenæ in terra Egypti.* Et infra: *Peregrino, qui intra portas tuas est, da vt comedat.* Alia eiusmodi occurrunt frequenter, quæ clarè ostēdunt, quàm chari sint DEO pauperes peregrini. Verùm de iis, qui peregrinos mendicos nullos admittunt, satis.